Zalacznik Nr 12
INFORMACJA DODATKOWA

|I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szczegolnosci:

1.
1.1. Nazwa jednostki
Zespot Szkot Specjalnych przy Swietokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej
Gorze.

1.2. Siedziba jednostki
Czarniecka Gora 43

1.3. Adres jednostki
Czarniecka Gora 43, 26-220 Staporkow

1.4. Podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki
Dzialalnos$¢ dydaktyczno-wychowawczo-opiekuncza

2. Wskazanie okresu objetego sprawozdaniem
01.01.2019 — 31.12.2019 rok

3. Wskazanie, ze sprawozdanie finansowe zawiera dane taczne

nie dotyczy
4. Omoéwienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci, w tym metod wyceny aktywow
1 pasywow (takze amortyzacji).

Zgodnie z Uchwatg Nr 4530/18 Zarzadu Wojewédztwa Swictokrzyskiego z dnia 7
listopada 2018 r. w sprawie ustalenia warto$ci oraz okreslenia stawek amortyzacyjnych
1 umorzeniowych $rodkow trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych oraz w sprawie
okreslenia sposobu dokonywania odpisow aktualizujagcych naleznosci w Urzedzie
Marszatkowskim i jednostkach organizacyjnych Wojewoddztwa Swietokrzyskiego — $rodki
trwale podlegajag umorzeniu 1 amortyzacji z zastosowaniem stawek okreslonych w przepisach
ustawy o podatku dochodowym od oséb prawnych, jednorazowo za okres catego roku,
poczawszy od miesigca nastepnego po miesigcu przyjecia do uzywania.

Srodki trwate oraz warto$ci niematerialne i prawne w trakcie roku obrotowego wprowadza sig
do ewidencji wedlug ich wartoséci poczatkowej ktdra wyceniana jest w zalezno$ci od sposobu
ich nabycia wg. ceny nabycia w drodze kupna, natomiast otrzymane nieodplatnie na podstawie
decyzji wlasciwego organu w wysoko$ci okreslone w tej decyzji, za§ otrzymane w drodze
darowizny w warto$ci okreslonej w umowie.

Srodki trwate oraz warto$ci niematerialne i prawne o wartosci poczatkowej powyzej 10 000,00
zt wprowadza si¢ do ewidencji bilansowej 1 dokonuje od nich odpiséw amortyzacyjnych i
umorzeniowych.

Do warto$ci niematerialnych i prawnych o wartosci powyzej 10 000,00 zt stosuje si¢ roczne
stawki amortyzacyjne i umorzeniowe:
e Zespoty komputerowe — 30%



e Maszyny biurowe — 14%
e Narzedzia, przyrzady, ruchomosci 1 wyposazenie — 20%

Warto$¢ przedmiotow o cechach srodka trwatego 1 okresie uzytkowania dtuzszym niz rok, 0
warto$ci poczatkowej od 1 000,00 do 10 000,00 zt, a takze telefony komodrkowe bez wzgledu
na ich warto$¢ poczatkowa, umarza si¢ jednorazowo i w catosci zalicza w koszty w momencie
przyjecia do uzywania.

Warto$ci niematerialne i prawne o cenie jednostkowej od 1 000,00 do 10 000,00 zt umarza si¢
jednorazowo i1 w calo$ci zalicza w koszty w momencie przyjecia do uzywania.

Jednorazowo w 100%, przez spisanie w koszty w miesigcu przyjecia do uzywania, umarza si¢

réwniez:

e ksigzki i inne zbiory biblioteczne

e Srodki dydaktyczne stuzgce procesowi dydaktyczno-wychowawczemu realizowanemu w
szkotach i placowkach o§wiatowych,

e meble

e pomoce dydaktyczne

Ustalenie wyniku finansowego w jednostce nast¢puje poprzez przeksiggowanie w koncu roku
obrotowego nastepujacych pozycji:

a) kosztow rodzajowych, kosztow amortyzacji, kosztow finansowych

b) przeksiegowanie ujemnego wyniku finansowego

5. Inne informacje
brak danych

I1. Dodatkowe informacje i objasnienia obejmuja w szczegolnosci:

1.

1.1. Szczegblowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych §rodkow trwatych, wartosci
niematerialnych 1 prawnych, zawierajacy stan tych aktywow na poczatek roku obrotowego,
zwigkszenia 1 zmniejszenia z tytutu: aktualizacji warto$ci, nabycia, rozchodu,
przemieszczenia wewnetrznego oraz stan koncowy, a dla majatku amortyzowanego —
podobne przedstawienie stanow 1 tytutow zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia.



L.p.

Nazwa grupy
rodzajowe;j
sktadnika aktywow
trwatych wg KST

Wartos¢
poczatkowa
- stan na
01.01

Zwiekszenie warosci poczatkowe;j

Aktual
izacja

Przychody

Inne

Ogdtem
zwiekszenie
wartosci
poczatkowej
(4+5+6)

Zmniejszenie warosci
poczatkowej

Zbycie

Likwidac
ja

Inne

Ogodtem
zmiejszenie
wartosci
poczatkowej
(8+9+10)

Wartos¢
poczatkowa
- stanna
31.12
(3+7-11)

2

4

5

7

8

9

10

11

12

Wartosci
niematerialne i
prawne

20610,09

0,00

0,00

20610,09

Srodki trwate

334 955,12

0,00

58 851,39

22 109,26

80 960,65

0,00

0,00

22 109,26

22109, 26

393 806,51

Grunty

0,00

0,00

0,00

11

1.1.1. Grunty
stanowigce
wtasnos¢ jst,
przekazane w
uzytkowanie
wieczyste inny
podmiotom

0,00

0,00

0,00

Budynki i lokale
oraz spotdzielcze
prawo do lokalu
uzytkowego i
spotdzielcze
wtasnosciowe
prawo do lokalu
mieszkalnego

0,00

0,00

0,00

Obiekty inzynierii
lgdowej i wodnej

0,00

0,00

0,00

Kotty i maszyny
energetyczne

0,00

0,00

0,00

Maszyny,
urzadzenia i
aparaty ogdlnego
zastosowania

32 246,00

32 246,00

0,00

32 246,00

Maszyny,
urzadzenia i
aparaty
specjalistyczne

0,00

0,00

0,00

Urzadzenia
techniczne

22109, 26

0,00

22109, 26

22109, 26

0,00

Srodki transportu

0,00

0,00

0,00

Narzedzia,
przyrzady,
ruchomosci i
wyposazenie,
gdzie indziej
nieklasyfikowane

312 845,86

26 605,39

22 109,26

48 714,65

0,00

361 560,51

10

Inwentarz zywy

0,00

0,00

0,00

11

Srodki trwate w
budowie
(inwestycje)

0,00

0,00

0,00

12

Zaliczki na $rodki
trwate w budowie
(inwestycje)

0,00

0,00

0,00

Razem

355 565,21

0,00

58 851,39

22 109,26

80 960,65

0,00

0,00

22 109,26

22 109,26

414 416,60




L.p.

Nazwa grupy
rodzajowe;j
sktadnika aktywow
trwatych wg KST

Umorzenie
stan na
01.01

Zwiekszenie w ciggu roku
obrotowego

Aktual
izacja

Amortyzac
jazarok
obrotowy

Inne

Ogodtem
zwigkszeni
e
umorzenia
(14+15+16)

Zmniejszen
ia
umorzenia

Umorzenie
stan na
31.12

(13+17-18)

Wartosé netto sktadnikéw
aktywoéw

stan na 01.01
(3-13)

stan na 31
(12-19)

12

2

13

14

15

16

17

18

19

20

21

Wartosci
niematerialne i
prawne

20610,09

0,00

20610,09

0,00

0,00

Srodki trwate

325 642,04

0,00

32 358,03

15324,22

47 682,25

15 324,22

358 000,07

9 313,08

3580

6,44

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

11

1.1.1. Grunty
stanowigce
wtasnos¢ jst,
przekazane w
uzytkowanie
wieczyste inny
podmiotom

0,00

0,00

0,00

Budynki i lokale
oraz spotdzielcze
prawo do lokalu
uzytkowego i
spotdzielcze
wtasnosciowe
prawo do lokalu
mieszkalnego

0,00

0,00

0,00

0,00

Obiekty inzynierii
lgdowej i wodnej

0,00

0,00

0,00

0,00

Kotty i maszyny
energetyczne

0,00

0,00

0,00

0,00

Maszyny,
urzadzenia i
aparaty ogdlnego
zastosowania

3224,60

3 224,60

3224,60

0,00

2902

1,40

Maszyny,
urzadzenia i
aparaty
specjalistyczne

0,00

0,00

0,00

0,00

Urzadzenia
techniczne

12796, 18

2528, 04

2528, 04

15 324, 22

0,00

9 313,08

0,00

Srodki transportu

0,00

0,00

0,00

0,00

Narzedzia,
przyrzady,
ruchomosci i
wyposazenie, gdzie
indziej
nieklasyfikowane

312 845,86

26 605,39

15 324,22

41929,61

354 775,47

0,00

678

5,04

10

Inwentarz zywy

0,00

0,00

0,00

0,00

11

Srodki trwate w
budowie
(inwestycje)

0,00

0,00

0,00

0,00

12

Zaliczki na srodki
trwate w budowie
(inwestycje)

0,00

0,00

0,00

0,00

Razem

346 252,13

0,00

32 358,03

15 324,22

47 682,25

15 324,22

378 610,16

9 313,08

3580

6,44




1.2. Aktualna warto$¢ rynkowa srodkow trwatych, w tym dobr kultury — 0 ile jednostka
dysponuje takimi informacjami
brak danych

1.3. Kwota dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisow aktualizujacych warto$¢
aktywow trwatych odrgbnie dla dlugoterminowych aktywow niefinansowych oraz
dhugoterminowych aktywow finansowych

nie dotyczy

1.4. Wartos¢ gruntow uzytkowanych wieczyscie
nie dotyczy

1.5. Warto$¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostke srodkéw trwatych,
uzywanych na podstawie umoéw najmu, dzierzawy i innych umoéw, w tym z tytutu umow
leasingu

brak danych

1.6. Liczbe oraz warto$¢ posiadanych papierow wartosciowych, w tym akcji i udziatow oraz
dhuznych papierow wartosciowych

nie dotyczy

1.7. Dane o odpisach aktualizujagcych wartos¢ naleznos$ci, ze wskazaniem stanu na poczatek
roku obrotowego, zwigkszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na koniec roku
obrotowego, z uwzglgdnieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu terytorialnego
( stan pozyczek zagrozonych)

jednostka nie tworzyla odpisow aktualizujacych wartos$¢ naleznosci

1.8. Dane o stanie rezerw wedtug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego,
zwigkszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu 1 stanie koncowym
jednostka nie tworzyla rezerw

1.9. Podziat zobowigzan dtugoterminowych o pozostatym od dnia bilansowego,
przewidywanym umowg lub wynikajacym z innego tytutu prawnego, okresie splaty:
a) powyzej 1 roku do 3 lat

nie wystepuja

b) powyzej 3 do 5 lat
nie wystepuja

c) powyzej 5 lat
nie wystepuja

1.10. Kwota zobowigzan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z
przepisami podatkowymi (leasing operacyjny), a wedtug przepisow o rachunkowosci bylby to
leasing finansowy lub zwrotny z podzialem na kwote zobowigzan z tytutu leasingu
finansowego lub leasingu zwrotnego

nie dotyczy



1.11.Laczna kwota zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki ze wskazaniem
charakteru i formy tych zabezpieczen
nie dotyczy

1.12. Laczna kwota zobowigzan warunkowych, w tym rowniez udzielonych przez jednostke

gwarancji i porgczen, takze wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem

zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen
nie dotyczy

1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen mi¢dzyokresowych, w tym

kwotg czynnych rozliczen migdzyokresowych kosztow stanowiacych réznice migdzy

wartoscig otrzymanych finansowych sktadnikow aktywow a zobowigzaniem zaptaty za nie
jednostka nie tworzyla czynnych i biernych rozliczen miedzyokresowych

1.14. Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i porgczen niewykazanych w
bilansie
nie dotyczy

1.15. Kwota wyptaconych $rodkow pienigznych na §wiadczenia pracownicze.

Kwota wyptaconych srodkow
L.p. Tresé¢ pienieznych na $wiadczenia
pracownicze

1 2 3
1 | Nagrody jubileuszowe 5990 64
2 | Ekwiwalent urlopowy 3500,08
3 | Odprawy (emerytalne, rentowe, inne) 947513

Razem 18 965,85

1.16. Inne informacje
brak danych
2.
2.1. Wysokos¢ odpiséw aktualizujacych warto$¢ zapasow
jednostka nie posiada zapasow

2.2. Koszt wytworzenia §rodkéw trwatych w budowie, w tym odsetki oraz rdznice kursowe,
ktore powigkszyly koszt wytworzenia srodkow trwatych w budowie w roku obrotowym
jednostka nie miala kosztow wytworzenia srodkow trwalych

2.3. Kwota i charakter poszczegolnych pozycji przychodow lub kosztow nadzwyczajne;j
wartosci lub ktore wystapity incydentalnie
nie wystapily

2.4. Informacja o kwocie naleznosci z tytutu podatkow realizowanych przez organy
podatkowe podlegte ministrowi wtasciwemu do spraw finanséw publicznych wykazywanych
w sprawozdaniu z wykonania planu dochodow budzetowych

nie dotyczy



2.5. Inne informacje
nie dotyczy

3. Inne informacje niz wymienione powyzej, jezeli mogltyby w istotny sposob wptyna¢ na
oceng¢ sytuacji majatkowej 1 finansowej oraz wynik finansowy jednostki
brak danych

Elektronicznie Elektronicznie
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